
 

 

 CENTRO RESIDENZIALE ANZIANI “S. SCALABRIN” 
ARZIGNANO 

 
 

Decreto n.  104 
DECRETO DEL DIRIGENTE   SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
 

L’anno duemilaventitre’ il giorno VENTIRTRE’ del mese di Agosto presso la sede del Centro 
Residenziale Anziani S. Scalabrin di Arzignano /VI in Via 4 Martiri n. 73, il Segretario - Direttore dell’ente 

Anelli  Dott. Alberto, sulla base di quanto disposto dal Regolamento sull'ordinamento degli uffici e 
dei servizi  approvato con deliberazione n. 07 del 29.04.2020, ha adottato il presente decreto in 
merito al seguente oggetto: 

 

FORMALIZZAZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO E LIQUIZIONE FATTURE PER 
RIPARAZIONE MATERASSI ANTIDECUBITO - SMARTCIG: Z903B95208 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

OGGETTO: FORMALIZZAZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO E LIQUIZIONE FATTURE PER 
RIPARAZIONE MATERASSI ANTIDECUBITO - SMARTCIG: Z903B95208 

 
IL DIRIGENTE SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
Considerato che nella procedura di affidamento diretto, la stazione appaltante può procedere tramite 

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
 

Richiamate le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 
amministrazioni pubbliche:  

- DPCM 24 dicembre 2015 
- l'art. 26, commi, commi 3 e 3 bis, della legge 488/99 in materia di acquisto di beni e servizi;  
- l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, circa gli obblighi per le amministrazioni 

pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 
  

Accertato che su segnalazione del servizio di fisioterapia si è reso necessario richiedere un preventivo 
per la riparazione di n. 2 materassi antidecubito ARI SYSTEM PRO8000 di proprietà dell’Ente; 

 
Richiamato il decreto nr. 04 del 12/01/2022 con cui questo Ente ha affidato il servizio noleggio 

materassi antidecubito e forniture complementari a corredo dei sistemi antidecubito per il periodo dal 
01.09.2022 al 31.12.2023 alla ditta MEDICAIR ITALIA SRL -  via T.Tasso, 29 – 20010 Pogliano Milanese 
(MI) C.F. e P.IVA 0591670964; 

     
Richiamato il decreto nr. 86 del 13/05/2022 avente il seguente oggetto “AUTORIZZAZIONE / 

PRESA D’ATTO MODIFICA CONTRATTO PER SERVIZIO DI NOLEGGIO MATERASSI 
ANTIDECUBITO E FORNITURE COMPLEMENTI A CORREDO DEI SISTEMI ANTIDECUBITO PER 
IL PERIODO DAL 01/01/2022 AL 31/12/2023 PER SCISSIONE PARZIALE DI RAMO D’AZIENDA DA 
MEDICAIR ITALIA SRL A SERVICE MED SRL;  

 
Ritenuto di rivolgersi alla ditta SERVICE MED SRL, via dell’Agricoltura 38 – 37012 

BUSSOLENGO (VR), C.F. e P.IVA 10782860158, al fine di avere tempi di intervento veloci e visto il grado 
di soddisfazione nei precedenti rapporti; 
 

     Viste le fatture:  
- n. 9045 del 27.07.2023 per un costo di € 291,00 oltre Iva di legge; 
- n. 9072 del 31.07.2023 per un costo di € 261,90 oltre Iva di legge; 

 
Dato atto che il CIG richiesto per la sopra citata fornitura è Z903B95208 e che la liquidazione della 

fattura sarà subordinata alla verifica della regolarità contributiva ed alla dichiarazione della tracciabilità dei 
flussi finanziari L.136 del 13/08/2010 dell’operatore economico individuato; 

 
Dato atto di assumere le funzioni di Responsabile Unico del Progetto; 

 
 
Tutto ciò premesso;  

 
 
D E C R E T A 

 
1° -  di precisare che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2° - di formalizzare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023 degli 
interventi di riparazione per due materassi antidecubito di proprietà dell’Ente e liquidare le fatture n. 9072 e 
9045 alla Ditta SERVICE MED SRL, via dell’Agricoltura 38, 37012 BUSSOLENGO (VR), C.F. e P.IVA 
10782860158, per una spesa complessiva di euro 552,90  oltre Iva di legge; 
 



 

 

3° -  di imputare la spesa di € 552,90, oltre Iva di legge, al preposto conto “Manutenzione attrezzature” e tale 
spesa  graverà sul bilancio economico 2023; 
 
4° - di dare atto che, la spesa sarà liquidata e pagata alla ditta succitata per la somma di € 552,90 relativa al 
solo imponibile (come da legge di stabilità dal 01.01.2015), che introduce il meccanismo dello “Split 
Payment” e parimenti di versare l'Iva allo Stato; 
 
5°-  di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto all' Albo Elettronico nel sito istituzionale   
dell'Ente nonché nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente” bandi e concorsi - sottosezione bandi 
di gara e contratti “informazioni sulle singole procedure” 


